
 

 

https://pci.es.gov.br/boletim-interno                    Vitória (ES), terça-feira, 04 de novembro de 2025                                       Edição nº 43 
 

 

Página 1/1 

 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 073/2025, DE 29 DE 
OUTUBRO DE 2025 

 

O PERITO OFICIAL GERAL, no uso de suas atribuições, que 
lhe confere a LC 1.062/2023, e de acordo com o Decreto nº 
4517-R/2019: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR a POC SIMONE VALADARES CAMPOS, 
NF 3798720, para responder pela Assessoria Jurídica da PCIES 
(Assessor Especial Nível I – ASJUR), no período de 28.10.2025 
a 11.12.2025, face impedimento da titular por motivo de férias. 
(E-DOCS 2025-GX5SD). 

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 

Vitória, 29 de outubro 2025. 

CARLOS ALBERTO DAL-CIN 

Perito Oficial Geral/PCIES 

 

 
EXTRATO – ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 

2025.000070.45107.05 
 

CONTRATANTE: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO-PCIES 
Processo E-DOCS 2025-JBK21/ 2024-XGX45 
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 002/2025 
CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA 
CNPJ: 35.820.448/0019-65 
OBJETO: Aquisição de gases especiais para atender os 
laboratórios de Toxicologia Forense e Química Forense da 
Polícia Científica do Espírito Santo. 
VALOR: R$ 1.832,76. 
PRAZO DE ENTREGA: Em até 3 (três) dias úteis, contados da 
publicação da ordem de fornecimento. 
FONTE: 500 

 
CARLOS ALBERTO DAL CIN 

Perito Oficial Geral da PCIES 
 

EXTRATO – ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
2025.000071.45107.05 

CONTRATANTE: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO-PCIES 
Processo E-DOCS 2025-DNR5C / 2024-W11XN 
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
011/2024/SEFAZ – ARP/SEFAZ nº 001/2025  
CONTRATADA: FRANCINEIDE GOMES SANTOS PAMPONET 
LTDA 
CNPJ: 56.150.801/0001-98 

OBJETO: Aquisição de certificados digitais para atender a 
PCIES. 
VALOR: R$ 306,00. 

PRAZO DE ENTREGA: Em até 5 (cinco) dias úteis, contados da 
publicação da ordem de fornecimento. 
FONTE: 500 

 
CARLOS ALBERTO DAL CIN 
Perito Oficial Geral da PCIES 

 
EXTRATO – ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 

2025.000073.45107.05 
CONTRATANTE: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO-PCIES 
Processo E-DOCS 2025-WFK3B / 2024-NM8GS 
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 004/2025 – ARP 
nº 009/2025  
CONTRATADA: DELTA TECH COMÉRCIO E ASSESSORIA LTDA 
CNPJ: 53.319.657/0001-82 
OBJETO: Aquisição de consumíveis para atender aos 
laboratórios do Instituto de Laboratórios Forenses (ILAF). 
VALOR: R$ 408,90. 
PRAZO DE ENTREGA: Em até 30 (trinta) dias, contados da 
publicação da ordem de fornecimento. 
FONTE: 500 

 
CARLOS ALBERTO DAL CIN 

Perito Oficial Geral da PCIES 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cuidar da saúde também é um ato de coragem. 

Reforçamos a importância do cuidado com a saúde masculina. 
A prevenção é o melhor caminho para garantir uma vida longa 
e saudável. Faça seus exames e incentive outros a fazerem o 
mesmo. 

Ciência a serviço da Justiça! 
 

Assessoria de Comunicação | Polícia Científica – ES 

GABINETE DO PERITO GERAL

LICITAÇÕES E CONTRATOS

20
25

-M
03

T
N

H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

04
/1

1/
20

25
 1

0:
26

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

DANIELA MENDES LOUZADA DE PAULA
PERITO OFICIAL GERAL ADJUNTO

DAJPCI - PCIES - GOVES
assinado em 04/11/2025 10:26:19 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 04/11/2025 10:26:19 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MICHELLE ZIZZA CALONI (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL I - QCE-04 - ASCOM - PCIES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-M03TNH

20
25

-M
03

T
N

H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

04
/1

1/
20

25
 1

0:
26

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2025-11-04T10:26:20-0300




